Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 315
Пушкинского района Санкт-Петербурга

196621, Санкт-Петербург, г. Павловск, ул. Декабристов, д. 16
Тел./факс (812) 417-60-53  тел.(812) 417-60-54

 ПРИКАЗ
29.08.2023 г.                                                                                                          № 30-2

Об оценочных процедурах

На основании письма Министерства Просвещения России от 13.01.2023 г. № 03-49 «О
направлении методических рекомендаций»

В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в
общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебный год в
начальной, основной и средней школе в соответствии с Приложением.

Директор                                                                                                   А.А. Миренкова

Приложение к приказу № 30-2 от28.02.2023

График оценочных процедур на 2023-2024  учебный год

Уровень
процедуры

Процедура/учебный
предмет

Планируемаядатапроведения

Четверть

I II III IV

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 класс

Районный Мониторинг
читательской,
грамотности, устный
счет

 21.11.2023

Внутренний
(школьный)

Стартовая
диагностика

14.09.2023

Внутрениий
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык  26.12.2023
Диагностическ
ая работа

12.03.2023
Диагностичес
кая работа

14.05
Диагностическ
ая работа

Литературное чтение  20.12.2023
Диагностическ
ая работа

14.03.2023
Диагностичес
кая работа

16.05
Диагностическ
ая работа

Математика  22.12.2023
Диагностическ
ая работа

13.03.2023
Диагностичес
кая работа

15.05
Диагностическ
ая работа

Окружающий мир  19.12.2023
Диагностическ
ая работа

19.03.2023
Диагностичес
кая работа

17.05
Диагностическ
ая работа

2 класс

Районный Мониторинг
читательской,
грамотности, устный
счет

 22.11.2023

Внутрениий
(школьный)

Промежуточная аттестация

 Русския язык 12.09, 26.10
Контрольная
работа

30.11, 27.12
Контрольная
работа

12.02
Контрольная
работа

14.05
Итоговая
контрольная
работа

Литературное чтение 25.10
Контрольная
работа

20.12
Контрольная
работа

14.03
Контрольная
работа

20.05
Контрольная
работа

Английский язык 28.09
Контрольная

05.12
Контрольная

11.03 Зачет 15.05
Итоговая

работа работа контрольная
работа

Математика 13.09, 27.10
Контрольная
работа

04.12, 26.12
Контрольная
работа

05.03
Контрольная
работа

17.05
Итоговая
контрольная
работа

Окружающиймир 20.09
Контрольная
работа

23.12
Контрольная
работа

19.03
Контрольная
работа

22.05
Тест

Мониторинг
метапредметных
результатов

 14.12.2023

3 класс

Районный Мониторинг
читательской,
грамотности, устный
счет

 23.11.2023

Внутренний
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык 20.10
Контрольная
работа

20.12
Контрольная
работа

07.03
Контрольная
работа

03.05
Итоговая
контрольная
работа

Литературное чтение 29.09
Контрольная
работа

22.12
Контрольная
работа

11.03
Тест

17.05
Итоговый
зачет

Английский язык 24.10
Тест

15.12
Контрольная
работа

14.03
Тест

30.04
Итоговый тест

Математика 05.10
Контрольная
работа

19.12
Контрольная
работа

12.03
Контрольная
работа

16.05
Итоговая
контрольная
работа

Окружающий мир 26.09
Тест

23.12
Контрольная
работа

06.03
Контрольная
работа

24.05
Итоговый тест

Мониторинг
метапредметных
результатов

 20.11.2023

4 класс

Районный Мониторинг
читательской,
грамотности, устный
счет

 24.11.2023

Федеральный

по мере

ВПР по русскому
языку

ВПР по математике

поступления
информации

ВПР по
окружающему миру

Региональный РДР по русскому
языку

 16.11.2023

РДР по математике  17.11.2023

РДР по
окружающему миру

 18.11.2023

Внутренний
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык 26.10
Контрольный
диктант

13.12
Контрольный
диктант

15.03.
Контрольная
работа

16.05
Итоговый
контрольный
диктант

Литературное чтение 20.10
Тест

22.12
Контрольная
работа

14.03
Контрольная
работа

 20.05
Тест

Английский язык 24.10
Контрольная
работа

26.12 Тест 21.03
Контрольная
работа

22.05
Итоговая
контрольная
работа

Математика 12.10
Контрольная
работа

17.12
Контрольная
работа

14.03
Контрольная
работа

23.05
Итоговая
контрольная
работа

Окружающий мир 06.10 Тест 18.11
Контрольная
работа

23.03
Контрольная
работа

07.05
Итоговая
проверочная
работа

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5 класс

Федеральный

по мере
поступления
информации

ВПР по русскому
языку

ВПР по математике

ВПР по истории

ВПР по биологии

Внутренний
(школьный)

Стартовая диагностика

История 14.09.2023

География 18.09.2023

Биология 25.09.2023

Внутренний
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык 23.10
Контрольная
работа

18.12
Контрольная
работа

13.02
Изложение

10.04
Контрольная

14.03
Контрольная
работа

работа

20.05
Контрольная
работа

Литература 10.10
Контрольная
работа

17.12
Контрольная
работа

19.01
Контрольная
работа

21.05
Контрольная
работа

Английский язык 16.10
Контрольная
работа

29.12
Контрольная
работа

17.01
Контрольная
работа

17.04
Контрольная
работа

Математика 17.10
Контрольная
работа

13.12
Контрольная
работа

19.02
Контрольная
работа

23.04
Контрольная
работа

16.05
Контрольная
работа

История 13.10
Контрольная
работа

24.12
Контрольная
работа

22.01
Контрольная
работа

08.02
Контрольная
работа

12.03
Контрольная
работа

14.05
Контрольная
работа

География 21.10
Контрольная
работа

20.12
Контрольная
работа

14.03
Тест

22.05
Контрольная
работа

Биология 24.10
Контрольная
работа

25.11
Контрольная
работа

05.03
Контрольная
работа

16.04
Контрольная
работа

История СПБ 20.09
Контрольная
работа

23.12
Контрольная
работа

20.03
Тест

17.05
Контрольная
работа

Внутренний
(школьный)

Мониторинг
читательской,
цифровой
грамотности,
сформированности
УУД

  31.01.2023

6 класс

Федеральный

по мере
поступления
информации

ВПР по русскому
языку

ВПР по математике

ВПР по истории

ВПР по биологии

ВПР по
обществознанию

ВПР по географии

Внутрениий
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русскийязык 19.10
Контрольная
работа

21.12
Контрольная
работа

16.01
Контрольная
работа

06.02
Контрольная
работа

28.02
Контрольная
работа

03.04
Контрольная
работа

06.05
Контрольная
работа

Литература 18.10
Контрольная
работа

11.12
Контрольная
работа

10.01
Тест

14.05
Контрольная
работа

Английский язык 20.10
Контрольная
работа

28.12
Контрольная
работа

05.02
Контрольная
работа

05.04
контрольная
работа

24.05
Контрольная
работа

Математика 25.10
Контрольная
работа

13.12
Контрольная
работа

26.01
Контрольная
работа

02.04
Контрольная
работа

22.04
Контрольная
работа

20.05
Контрольная
работа

История 13.10
Контрольная
работа

25.12
Контрольная
работа

15.01
Контрольная
работа

11.03
Контрольная
работа

04.04
Контрольная
работа

03.05
Контрольная
работа

Обществознание 06.10
Контрольная
работа

27.12
Контрольная
работа

31.01
Контрольная
работа

24.04
Контрольная
работа

22.02
Контрольная
работа

16.05
Контрольная
работа

География 23.10
Контрольная
работа

20.12
Контрольная
работа

16.03
Контрольная
работа

22.05
Контрольная
работа

Биология 24.10
Контрольная
работа

30.11
Контрольная
работа

5.03
Тест

16.04
Контрольная
работа

История СПБ 26.09
Контрольная
работа

26.12
Контрольная
работа

29.02
Контрольная
работа

7.05
Контрольная
работа

7 класс

Федеральный

по мере
поступления
информации

ВПР по русскому
языку

ВПР по математике

ВПР по истории

ВПР по биологии

ВПР по
обществознанию

ВПР по географии

ВПР по английскому
языку

ВПР по физике

Внутренний
(школьный)

Стартовая диагностика

Алгебра 19.09.2023

Геометрия 26.09.2023

Вероятность и
статистика

29.09.2023

Информатика 27.09.2023

Физика 25.09.2023

Внутренний
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык 15.09.2023
Контрольная
работа

29.11.2023
Контрольная
работа

13.02.2024
Контрольная
работа

15.05.2024
Контрольная
работа

Литература  11.12.2023
Сочинение

 13.05.2024
Контрольная
работа

Английский  язык 27.09.2023
Контрольная
работа

25.12.2023
Контрольная
работа

30.01.2024
Контрольная
работа

16.04.2024
Контрольная
работа

Алгебра  07.11.2023
Контрольная
работа

05.03.2024
Контрольная
работа

08.05.2024
Контрольная
работа

Геометрия   15.03.2024 07.05.2024

Вероятность и
статистика

 22.12.2023
Контрольная
работа

 05.04.2024,
17.05.2024
Контрольная
работа

Информатика   29.02.2024
Контрольная
работа

История   27.02.2024
Контрольная
работа

06.05.2024
Контрольная
работа

Обществознание   04.03.2024
Контрольная
работа

30.04.2024
Контрольная
работа

География 19.10.2023
Контрольная
работа

21.12.2023
Контрольная
работа

20.03.2024
Контрольная
работа

Физика  26.12.2023
Контрольная
работа

22.03.2024
Контрольная
работа

20.05.2024
Контрольная
работа

Биология    24.04.2024

Внутренний
(школьный)

Мониторинг
читательской,
цифровой
грамотности,
сформированности
УУД

  15.02.2024

8 класс

Федеральный

по мере
поступления
информации

ВПР по русскому
языку

ВПР по математике

ВПР по истории

ВПР по биологии

ВПР по
обществознанию

ВПР по географии

ВПР по английскому
языку

ВПР по физике

ВПР по химии

Внутренний
(школьный)

Стартовая диагностика

Химия 28.09.2023

Внутренний
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык 26.09.2023
Контрольная
работа

 21.02.2024,
15.03.2024
Контрольная
работа

08.04.2024,
02.05.2024
Контрольная
работа

Литература 28.09.2023
Контрольная
работа

07.11.2023
Контрольная
работа

07.03.2024
Контрольная
работа

04.04.2024,
16.05.2024
Контрольная
работа

Английский  язык 17.10.2023
Контрольная
работа

15.11.2023
Контрольная
работа

22.01.2024,
12.02.2024,
12.03.2024
Контрольная
работа

11.04.2024
Контрольная
работа

Алгебра  09.11.2023
Контрольная
работа

19.01.2024,
29.02.2024
Контрольная
работа

13.05.2024
Контрольная
работа

Геометрия 10.10.2023
Контрольная
работа

13.11.2023
Контрольная
работа

22.01.2024,
20.03.2024
Контрольная
работа

12.04.2024,
15.05.2024
Контрольная
работа

Вероятность и
статистика

 05.12.2023
Контрольная
работа

18.03.2024
Контрольная
работа

17.05.2024
Контрольная
работа

Информатика  23.11.2023
Контрольная
работа

14.02.2024,
15.03.2024
Контрольная
работа

История 19.09.2023,
13.10.2023
Контрольная
работа

 24.01.2024,
27.02.2024
Контрольная
работа

03.04.2024
Контрольная
работа

Обществознание   29.01.2024,
04.03.2024

09.04.2024
Контрольная
работа

География 20.09.2023
Контрольная
работа

25.12.2023
Контрольная
работа

06.03.2024,
Контрольная
работа

21.05.2024
Контрольная
работа

Физика  28.11.2023
Контрольная
работа

22.02.2024,
21.03.2024
Контрольная
работа

15.04.2024,
14.05.2024
Контрольная
работа

Биология  16.11.2023
Контрольная

17.01.2024,
14.03.2024

17.04.2024
Контрольная

работа Контрольная
работа

работа

9 класс

Федеральный

Государственн
ая итоговая
аттестация

по мере
поступления
информации

Итоговое
собеседование

 14.02.2024
(основной

день)

13.03.2024
(резервный

день)

15.04.2024
(резервный

день)

Русский язык

Математика

Информатика

Обществознание

Химия

Литература

Английский язык

История

Биология

Физика

География

Внутренний
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык 10.10.2023
Контрольная
работа

08.11.2023
Контрольная
работа

18.01.2024,
26.02.2024,
14.03.2024
Контрольная
работа

26.04.2024
Контрольная
работа

Литература 04.10.2023
Контрольная
работа

15.12.2023
Контрольная
работа

12.02.2024,
13.03.2024
Контрольная
работа

08.05.2024
Контрольная
работа

Английский  язык 27.09.2023
Контрольная
работа

21.11.2023
Контрольная
работа

17.01.2024,
07.02.2024
Контрольная
работа

10.04.2024
Контрольная
работа

Алгебра 09.10.2023
Контрольная
работа

28.11.2023
Контрольная
работа

30.01.2024,
29.02.2024
Контрольная
работа

13.05.2024
Контрольная
работа

Геометрия  22.11.2023
Контрольная
работа

10.01.2024,
21.02.2024,
20.03.2024

Контрольная
работа

17.04.2024
Контрольная
работа

Вероятность и
статистика

   06.05.2024
Контрольная
работа

Информатика  17.11.2024   02.02.2024  08.05.2024

Контрольная
работа

Контрольная
работа

Контрольная
работа

История 11.10.2024
Контрольная
работа

  20.05.2024
Контрольная
работа

Обществознание  14.11.2024
Контрольная
работа

20.02.2024
Контрольная
работа

03.05.2024
Контрольная
работа

Химия 20.10.2023
Контрольная
работа

19.12.2024
Контрольная
работа

 29.04.2024
Контрольная
работа

Биология 17.10.2023
Контрольная
работа

 16.01.2024
Контрольная
работа

24.04.2024
Контрольная
работа

География 19.10.2023
Контрольная
работа

 15.03.2024
Контрольная
работа

23.05.2024
Контрольная
работа

Физика 26.09.2023
Контрольная
работа

19.12.2023
Контрольная
работа

11.03.2024
Контрольная
работа

23.04.2024,
14.05.2024
Контрольная
работа

Внутренний
(школьный)

Мониторинг
метапредметных
результатов

  16.02.2024

Внутренний
(школьный)

Психолого-
педагогическое
наблюдение

  20.03.2024

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

10 класс

Внутренний
(школьный)

Стартовая диагностика

Русский язык 19.09.2023

Литература 26.09.2023

Математика 20.09.2023

Внутренний
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык 12.01.2024
Контрольная
работа

27.12.2023
Контрольная
работа

02.02.2024
Контрольная
работа

20.05.2024
Контрольная
работа

Литература  21.11.2023
Контрольная
работа

 22.04.2024
Контрольная
работа

Английский  язык 20.10.2023
Контрольная
работа

15.12.2023
Контрольная
работа

15.01.2024,
18.03.2024
Контрольная
работа

25.04.2024
Контрольная
работа

Алгебра 11.10.2023 19.12.2023 25.01.2024,  02.04.2024,

Контрольная
работа

Контрольная
работа

06.03.2024
Контрольная
работа

08.05.2024
Контрольная
работа

Геометрия 23.10.2023
Контрольная
работа

 05.02.2024,
12.03.2024
Контрольная
работа

04.04.2024,
14.05.2024
Контрольная
работа

Вероятность и
статистика

 22.12.2023
Контрольная
работа

 17.05.2024
Контрольная
работа

Информатика   07.03.2024
Контрольная
работа

08.05.2024
Контрольная
работа

История 03.10.2023
Контрольная
работа

18.12.2023
Контрольная
работа

16.01.2024,
28.02.2024
Контрольная
работа

13.05.2024
Контрольная
работа

Обществознание   07.03.2024
Контрольная
работа

08.05.2024
Контрольная
работа

Физика  20.11.2023
Контрольная
работа

29.01.2024
Контрольная
работа

24.05.2024
Контрольная
работа

Химия  25.12.2024
Контрольная
работа

 18.04.2024
Контрольная
работа

География 18.10.2023
Контрольная
работа

20.12.2023
Контрольная
работа

20.03.2024
Контрольная
работа

Биология    29.04.2024

11 класс

Федеральный

Итоговое сочинение  06.12.2023
(основной

день)

07.02.2024
(резервный

день)

10.04.2024
(резервный

день)

Государственн
ая итоговая
аттестация

по мере
поступления
информации

Русский язык

Математика

Информатика

Обществознание

Химия

Литература

Английский язык

История

Биология

Физика

География

Внутренний
(школьный)

Промежуточная аттестация

Русский язык 20.10.2023
Контрольная
работа

 18.01.2024
Контрольная
работа

05.04.2024,
03.05.2024
Контрольная
работа

Литература   07.02.2024,
11.03.2024
Контрольная
работа

15.04.2024,
22.05.2024
Контрольная
работа

Английский  язык  01.12.2023
Контрольная
работа

29.01.2024
Контрольная
работа

16.04.2024
Контрольная
работа

Математика 17.10.2023
Контрольная
работа

29.11.2023,
27.12.2023
Контрольная
работа

25.01.2024,
12.02.2024,
21.03.2024
Контрольная
работа

04.04.2024,
07.05.2024
Контрольная
работа

Информатика  08.11.2023
Контрольная
работа

04.03.2024
Контрольная
работа

01.04.2024,
13.05.2024
Контрольная
работа

История 21.09.2023
Контрольная
работа

07.11.2023,
14.12.2023
Контрольная
работа

24.01.2024.
15.02.2024
Контрольная
работа

03.04.2024
Контрольная
работа

Обществознание 18.10.2023
Контрольная
работа

30.11.2023
Контрольная
работа

30.01.2024
Контрольная
работа

17.04.2024
Контрольная
работа

Физика 02.10.2023
Контрольная
работа

08.12.2023
Контрольная
работа

26.01.2024
Контрольная
работа.

22.04.2024,
20.05.2024
Контрольная
работа

Астрономия 16.10.2023
Контрольная
работа

 05.02.2024
Контрольная
работа

08.04.2024
Контрольная
работа

Химия   22.03.2024

География 23.10.2023
Контрольная
работа

25.12.2023
Контрольная
работа

18.03.2024
Контрольная
работа

Биология   30.01.2024

Внутрениий
(школьный)

Мониторинг
метапредметных
результатов

  22.03.2024

Внутренний
(школьный)

Мониторинг
читательской,
цифровой
грамотности,

 16.02.2024

сформированности
УУД

Внутренний
(школьный)

Психолого-
педагогическое
наблюдение

  21.03.2024

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Пушкинского района Санкт-Петербурга

		2023-12-28T09:53:48+0300
	Миренкова Алина Александровна